ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 3 февраля 2025 г. № 50-р

г. Кызыл

О внесении изменений в распоряжение

 Правительства Республики Тыва

от 28 апреля 2023 г. № 269-р

1. Внести в распоряжение Правительства Республики Тыва от 28 апреля

2023 г. № 269-р «О республиканском конкурсе «Лучший общественный

наставник Республики Тыва» следующие изменения:

1) состав конкурсной комиссии по проведению республиканского кон-

курса «Лучший общественный наставник Республики Тыва» изложить в сле-

дующей редакции:

«С О С Т А В

конкурсной комиссии по проведению

республиканского конкурса «Лучший

общественный наставник Республики Тыва»

Сарыглар О.Д. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Сенгии С.Х. – Уполномоченный по правам ребенка в Республике Тыва,

заместитель председателя (по согласованию);

Сарыглар А.А. – и.о. начальника управления по обеспечению деятельно-

сти Межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав при Правительстве Республики Тыва Администрации Главы Республики

Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва, секретарь;

2

Дадар-оол А.М. – президент общественного благотворительного фонда

зашиты семьи, материнства и детства «Мама» Республики Тыва (по согласова-

нию);

Калзан А.В. – и.о. директора Агентства по делам национальностей Рес-

публики Тыва;

Куулар Э.Э. – председатель Совета регионального отделения общерос-

сийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движе-

ние первых Республики Тыва» (по согласованию);

Монгуш С.А. – первый заместитель министра спорта Республики Тыва;

Монгуш С.Д. – заместитель министра по делам молодежи Республики

Тыва;

Олчей А.Х. – заместитель министра культуры Республики Тыва;

Ондар С.Д. – заместитель министра труда и социальной политики Рес-

публики Тыва;

Салчак Л.К. – председатель Тувинского регионального отделения обще-

российской общественно-государственной организации «Союз женщин Рос-

сии» (по согласованию);

Сарыглар Я.Б. – председатель автономной некоммерческой организации

«Центр поддержки лиц с алкогольной и наркотической зависимостью «Дамы-

рак» (по согласованию);

Сенди О.Б. – первый заместитель министра образования Республики

Тыва;

Ховалыг Н.М. – заместитель министра здравоохранения Республики

Тыва.»;

2) в позиции 5 сметы расходов на проведение, поощрение победителей и

призеров республиканского конкурса «Лучший общественный наставник Рес-

публики Тыва» цифры «30000» заменить цифрами «50000».

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

управление по обеспечению деятельности Межведомственной комиссии по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики Ты-

ва Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Респуб-

лики Тыва.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва          О. Сарыглар